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30. gr. 
Enginn má rita, rispa, tjarga, teikna né mála á hús manna eða girðingar neitt 

það, sem hneyksli getur valdið, skemmdum eða óprýði. Enginn má heldur skemma 
girðingar þær, sem standa um afgirta garða, reiti, tún eða önnur mannvirki. Það er 
bannað að klifra yfir þær eða fara í gegnum þær, nema með leyfi eiganda eða um- 
ráðamanns. Enginn má á nokkurn hátt vísvitandi spilla nokkrum eignum sýslubúa. 
Komi slíkt fyrir, skal sá er veldur, bæta fullum bótum þann skaða, sem hann gerir. 

3l. gr. 
Enginn má skemma, troða eða spilla á annan hátt ræktuðum blettum, túnum, 

engjum, matjurtagörðum eða skrúðgörðum manna, hvort sem girt er eða ógirt. Ekki 
má heldur skemma plöntur né á nokkurn hátt spilla neinu í grafreitum eða saurga 
þá á nokkurn hátt. 

Girðingum má ekki spilla né skilja eftir opin hlið, sem lokað verður. 

32. gr. 
Enginn óviðkomandi maður má hagnýta sér eða tileinka neinar nytjar í löndum 

einstakra manna, svo sem beit, berjatöku, egg, veiði, fugla, fiska eða annað, án leyfis 
lándráðanda. 

Þó mega ferðamenn hagnýta sér hagabeit og berjatöku, utan túns og engja, til 
neylu á staðnum um stundarsakir, meðan á áning eða hvild stendur. 

ðð. gr. 
Öllum er skylt að ganga vel og þrifalega um áningarstaði sína og tjaldstæði eða 

þar, sem þeir á annan hátt koma saman á víðavangi, hvar sem er innan sýslunnar. 
Ber að ræsta vandlega slíka staði af öllum óhroða og rusli, svo sem dósum, flöskum, 
bréfum og matarleyfum og öðru slíku, áður en staðurinn er yfirgefinn og hylja 
ruslið í gröf eða gjótu eða flytja það burt. 

Flöskur má aldrei brjóta á víðavangi. Bannað er að eyða eða spilla gróðri með 
lyng- eða hrísrifi eða á annan hátt. 

34. gr. 
Hreppsnefnd ákveður hvar festa skuli upp auglýsingar frá yfirvöldum og öðr- 

um stjórnarvöldum og skal hún á kostnað sveitarsjóðs útvega í því skyni spjöld, 
svo mörg sem þurfa þykir. 

Auglýsingar um sjónleiki, sýningar, samsöngva og aðrar skemmtanir, sem leyft 
er að halda, svo og aðrar auglýsingar, má festa upp hvar sem er með samþykki hlut- 
eigandi húsráðanda. 

ðð. gr. 
Uppfestar auglýsingar skulu hlutaðeigendur taka niður, þegar þær hafa full- 

nægt tilgangi sínum. Löglega uppfestar auglýsingar má enginn rífa niður, rissa eða 
skrifa neitt á þær þeim óviðkomandi, óhreinka eða gera ólæsilegar á annan hátt. 

36. gr. 

Enginn má kveikja í sinu nema fyrri hluta dags og með samþykki þeirra, sem 

hlut geta átt að máli, 
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Fari nokkuð það fram á samkomum, sem brýtur í bága við reglu og velsæmi, er 
lögregluvaldinu heimilt að slíta samkomunni. 

Almennar útisamkomur eru sömu reglum háðar, að svo miklu leyti sem því 
verður við komið. Þó skal hreppsstjóra skylt að vera sjálfur eða hafa fulltrúa á 
hverri slíkri samkomu í hreppnum og gæta þar reglu. 

43. gr. 
Við störf, sem lögregla, ber hreppstjórum að bera einkennishúfu hreppstjóra. 

44. gr. 
Lögreglustjóri (eða barnaverndarnefndir þar sem þær eru) getur bannað börn- 

um innan ákveðins aldurs að sækja samkomur, sem ætla má að geti haft vond áhrif 

á þau. 

VII. KAFLI 

Ákvæði um hreinlæti og þrifnað. 

45. gr. 
Enginn má á nokkurn hátt spilla neyzluvatni manna, hvort heldur er rennandi 

vatn í ám, lækjum, lindum eða vatnsleiðslum eða í þróm eða brunnum. Vatns- 
ból skulu vel varin fyrir öllum óþrifnaði og þess stranglega gætt, að skólpi eða öðru, 
er óþrifnaði veldur, sé eigi hellt þann veg, að runnið geti að þeim. 

46. gr. 
Safngryfjur og forir skulu vera vel þaktar, svo ódaun leggi eigi af þeim og svo 

vel umgirtar, að engin hætta geti stafað af fyrir menn eða skepnur. 
Skylt er að hafa salerni við hvert íbúðarhús í þorpum og á hverju býli í sveit- 

um, enn fremur við hvert samkomuhús og hvern verzlunarstað. 

47. gr. 
Skepnum má ekki slátra á eða við götu eða á almannafæri yfirleitt, heldur skal 

það gert að húsabaki eða innan girðingar, og skal þess vandlega sætt, að skepnur sjái 
ekki blóðvöllinn, og að hann sé hreinsaður undir eins og slátrun er lokið. 

Bannað er að láta hunda komast á blóðvöll, þegar slátrað er sauðfénaði. Brot 
segn banni þessu er á ábyrgð hlutaðeigandi hús- eða landráðanda. 

48. gr. 

Við hvert sláturhús skulu vera nægilega mörg ílát undir innanmein og þannig 
fyrir komið, að öruggt sé, að hundar nái ekki að éta úr þeim. Við heimaslátrun skal 
hafa á blóðvellinum ílát með loki undir sullu og innanmein. Að lokinni hverri 
slátrun, skal annaðhvort brenna þessi sollnu líffæri eða grafa þau, minnst fullan 

metra Í jörð niður. Annars akulu sláturhússtjórar og aðrir, sem við slátrun fást, fara 
eftir fyrirskipunum héraðslækna og reglum þeim, er þeir kunna að setja um þessi efni. 

49. gr. 
Heilbrigðisnefndir hafa hver í sínum hreppi eftirlit með öllu því, sem að al- 

mennum þrifnaði lítur. Fer um þetta efni eftir þeim heilbrigðissamþykktum, sem 
nú gilda fyrir einstaka hreppa sýslunnar eða þeim heilbrigðissamþykktum, er síðar 
kunna að verða settar fyrir hreppa sýslunnar, 
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